cidentis posita, diu pastore desolata, tam per filios

quam per familiares suos ad aures raatris sus pie

pulsat, ut in tribulatione posita matern» miseri-

oordiae vicera inveniat. Elegit enim praetaxata Ec-

clesia venerabilem virurn, nomine Tustinum [fort.

Turstinum,t)eiTurstanum] in achiepiscopum : qui,

quantumad personam pertinet, continentis est vitas

"
et honestaj famEe, et utilis, quantum humana con-

gcientia de alterius vita potest indicare, sanctae Dei

Ecclesiae. Hujus consecratio studiosedilata est, pro-

pter indebitam consuetudinem, et contra ejusdem

Ecclesiae privilegia, quae exigit ab eo Cantuariensis

Ecclesia. Sed, quia paternae discretionis est Eccle-

siarum contentiones sedare, et pacem inter eas re-

formare; quamvis ex abundanti facere videamur,

paternitati vestrae tamen supplicamus, ut preedictae

Eoclesice jussuum defendentis,et manentibusin sua

stabililate apostolicis privilegiis electum ejusdem

(a) Pacis violatores excomunicari solebant, ut epist. 61.
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Ecclesi», in ea dignitaie ad quam vooatus est, prout A
dignusest paternas confirmetis. Valete.

EPISTOLA CCLXXVII.
Ivo, humilis Carnolensis Ecclesiss minisler, Alde-
BERTO (a) Cenomanensis Eccksise electo, sincerx
dileciionis munus.

Quoniam, secundum verba SapientiK meliora
tunt vulnera diligentis

,
quam fraiidulenta oscula

blandienlis [Prov. xxvii) moneo fraternitatem
tuam, ut verba mea non graviter accipias, llg
licet sliquantulum caustica et mordaoia, quoniam
intendunt correptioni non criminationi, purgationi,
non invectioni [al. non impugnationi]. Placetequi-
dem milii temporalis tua provectio, si non sit ab
Eeternitate dejectio, si non illud Psalmistce in te im-

assumptis pennis columhx in extremis maris ha-

hilare.

Quantode remotiori provincia viciniorfuit vestrae

munificientiBe parvitatis nostrce memoria, tanto am-
plior a nobis eidem dilectioni referenda est gratia,

qua3 memoriam humilitatis nostra^ nullo merito no-

stro prsecedente pura mente concepit, aut operis

exhibitione probavit. Unde, si qua nobis divinitus

collata est gratia, quas utilis esse possit aut vobis

aut vestris, quod voce promit affectus Deo donante

in rei exihitione probabit effeotus. Si ergo aliquod

servitium nostrum placet benevolentite vestrae, per

alumnos ve itros apud nos morantes, quos tam pro

sua honestate quam pro vestra charitate diligimus,

nobis scribite, ut iilis mediantibus voluntati ves-

pleatur : Dejecisti eos,dum allevarentur (Pm7.lxxii). B '•''* pro viribus satisfaciamus, et charitatis vestras

Audivi enim de te,qua3 mihisunt dolori et horrori
Quffi si vera sunt, non poteris populoprasbere regi-

men, sed augere discrimen. Diount enim quidam de
majoribus Genomannensis Ecclesias, qui anteactam
vitam tuam se nosse testantur, quod ultra modum
laxaveris frena pudicitiaj, in tantum ut post acce-
ptum archidiaconum accubante lateribus tuis

plebe muliercularum.multam genuerisplebem pue-
rorum et puellarum. Tu autem nosti, quod probatoe

debeat esse castitatis, qui sublimatur ad fastigium

cursspastoralis.Alioquinpostsacrumordinemlapsus

non solum non debct ad majorem gradum conscen-
dere, sed nec in eo in quo lapsusest ordine mini-
strare.Unde beatus Gregorius scribit Januario epi-
scopo Caralitano {c. Pervenit disl. 50) : « Qui post r,

acceptum sacrum ordinem in peccato carnis lapsus
fuerit saoro ordine ita careat ut ad minislerium al-

taris ulteriusnon accedat.» Nosti etiam quod qui in

officium pastoris assumitur (i).pro peccatis populo-
rum Deisupplicaturus, Dei et hominum mediator
efficitur. Dicitautem beatusGregoriusin Moralibus:

« In gravibus peccatis quis positus, dum suis pre-

mitur,aliena non diluit.»ldem in pastorali : « Cun-
ctis liquel quia, cum is qui displioet, ad interceden-
dummittitur, procul dubio irati animus ad dete-

riora provocatur. » Addunt quoque huic calumnife
preetaxataj personaj, quod nec earum consilio fueris

electus, necconsensu. Quas omniasi itasunt, peri-

culosa tibi sunt, dilectissime frater, et inflnilum la-

borem, quantum (estimo, paritura. Unde consule

affectum circa nos arctius astringamus. Interim

autem mutuas orationum manus nobis invicem

porrigamus,quatenusemenso procelloso hujus vitae

salo, in tuto aeternitatis portu sedem coilocare

mereamur. Valete.

EPISTOLA CCLXXIX.
LisiARDO, Dei gratia Suessionensi epicopo, Ivo, ea-

dem gratia hiimilis Ecclesix Carnotensis minisier,

discretionis et misericordise visceribus abundare.

Praesentium portitor litterarum ad nos veniens

vulnus sum tanquam medicodetexit,sed medicinas

remedium tanquam per nos minime curandus non
accepit.Dedimus tamen ei consiIium,quaIis ei utilis

esset medicina, et a quo sulubriter expetenda. Obje-

cit itaque verbis meis se hoc totum fecisse, et a pa-

ternitute vestra secundum regularemdisciplinam se

modum pffinitentias expetisse; sed impiedente quo-
rumdam simultate sc invenisse non remedium cu-

rationissed severitatem sectionis. Unde supplico

dilectioni vestra3,quatenua aut eum in Ecclesia cum
rcgularis disoiplinaesatisfactione recipi )ubeatis,aut

ei in alia regulari Ecclesia Deo militandi licentiam

impetretis.Non enim conveniens est ut ovis ab ovili

suoexpulsaluporum faucibus exponatur(epist.272),

et nimia severitate afflicta, abundantiori tristitia

absorbetur. Recogitandus est nobis ille bonus pa-

storqui, eum maleciditur, non maledicebat ; cum
percuteretur, non comminabatur, sed patientiam

sum proponebat nobis in exemplum, cujus vita

tibi secundum testimonium conscientias tus, ut vel D "^*^'^ proposita est ad eruditionem morum (epist.

honeste et caute cospta perfioias, vei saluti tu£e con-

sulenssponteipsedeficias (c). Jucudus enim debet
esse defectus, in quo salutis speratur effectus. Vale,

et de me quantum de amico per omnia justa et ho-
nesta confide.

EPISTOLA CCLXXVIII.

RoBERTO, Dei graiia Lincholiensis Ecclesix episcopo,

Ivo, eadem gratia Ecclesix Carnotensis minister,

272). Ad cujus ovile minime pertinebit, qui formae

vitae ejus imprimi contempserit. Quod si tanquara

ovem morbidaii eum abjiciendum judicalis, quae

totam gregem contaminet, diligenter examinanda

est vobis vita ejus et conversatio ne viventem mor-
tificetis,aut mortuum vivere sstimetis [Ezech. xiii).

Sed quia non est meum aut Minervs sapientiam in-

stuere, aut Mercurii facundiam exornare, summa
est petitionis meae, quatenus sio ex raisericordia

(a) Itahabent duoantiqui co<\\c&s,nonHildeberto, epist. 15, ad comitem electum in episc. Carnot.
jta ms. 6.

^gj Idem oonsulit Rogerio epist. 29.
(«) In similem sententiam prcBclare Pet. Bles.
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judioium temperetis, ut necjudicium conterat, nec A. comesnonpotestuxoremsuamnisilegitimo testium

misericordia insolentiam pariat.

EPISTOLA CCLXXX.

LisiARDO, Dei gratia Suessionensium episcopo, Ivo,

eadem gralia Inmilis Carnolensis Eccksiai mini-

ster, super oves sibi commissas pastorali vicjilare

custodia.

ArchidiaconusvesterfiliusdomniNivelonisPetro-

fungensis ad nos veniens cum quibusdam honestis

fratribus diligenter consuluit parvitatem nostram,

qualiter consullis legibus liberare posset sororem

suam de infamia quam ei odiose objicit Suessionen.

sis comes maritus suus. Quibus auditis visum est

mihi quod non eam judiciario ordine pulsat, nec ad

legitimam purgationem provocat. Dicunt enim in-

numero de adulterio convincere, praBsertim cui nec

charitatem conjugii exhibuit, vel vix debitum con-

jugii reddidit. Possem multa in hunc modum rescri-

bere, sed, quia scienti legem scribo, puto ista suffl-

cere. Vale.

EPISTOLA CGLXXXI.
Anselo, Det gratia Belvacensi episcopo, Ivo, humilis

Carnotensium episcopus, salulcm.

Audivimus quia canonici S. Petri Belvacensis in-

ferunt calumniam canonicis B. Quintini, qui illam

terram absqueomnicontradiotionepossederunttem-

pore domni Widonis episoopi pra^decessoris vestri,

et subsequentium episcoporum usque ad tempora

vestra. Sciatis quod, si certum et conveniens tem-

stituta legum Novellarum (Justinianus, Novel. 117. -n pus presoriptum fuerit, in quo vobis in capitulo ve-

Ut licealmalrielaviae, cap. 15), quas commendat et

servat Romana Ecclesia, non prius ad poanam tra-

dendum vel esse oonvictum, quem maritus suspe-

ctum habet, quod velit illudere pudori uxoris suae,

nisi per tres idoneos lestes eum ter oontestatus fue-

rit, ut nullum familiare colloquium habeat cum
uxore sua in domo sua vel aliena. Quod post-

quam fuctum fuerit, si eos de ceetero cum tri-

bus 119 idoneis testibus oolloquentes in privato

loco invenerit.tunc primum potest eos vel ad judi-

cium provocare, vel pcenam debitam inferre. Alio-

quin de conjecturis aliquem reum fieri, nec leges

mundanas concedunt neo divinfe, et bene novit pru-

dentia vestra quia inoffensus debet esse affectus ac-

cusatorum et testium, ut nihil per simultalem fiat,

stro possim meprcesentaro, paratus sum alicui vioe

mea facto,probare quod ego interfui capitalo cano-

nicorum vestrorura, et vidi et audivi quia ipsi con-

cesserunt oanonicis supradiotfeEcclesiseterram, de

qua locutus sura, perpetuo jure quiete possidendam,

nullo contradicente. Videle ergo ne temporibus ve-

strisEoclesiapauperculapossessionibussuisminua-

tur,non facientejustitiam ad quemeoolesiasticarum

rerum gubernatio pervenit Dei providenlia, ne nos

el alii ejusdem EoclesiK amatores cogamur illas

sibi injurias ad majorem audientiam deferre. Va-

lete.

EPISTOLA CCLXXXII (a).

Ivo Ecclesiae Carnolensis minister [b).

Gum ea quK xenodochiis, ptocotrophiis vel aliis

nec ipse aoousator inde reprehensibilis sit unde G religiosis domibus devotio fidelium {c) pro redemp-

tione animarum suarum dare oonsuevit, ad susten-

tationem'eorum qui ibi (epist. 183 commorantur,

non jam in humanis rebus computanda sunt, quia

Dei sunt,oportet rectores Ecclesiarum ut ea tanquam

divina patrimonia in defensionera Ecclesiaj susci-

piant, et exerto gladio spiritus pervasores eorum et

distractores tanquam Dei contemptores canonica se-

veritate ferire non differant. Quod ego Ivo Eeclesise

Carnotensis minister pio affeotu considerans, omnia

qu33 Ptocotrophio [al. procot.] quod situm est in

Castroduno [duo v. c. Castrodumo.] prope ecclesiam

Beat33 Marise Magdalenffi a fldelibuscollata sunt, vel

in futurum Deo donante conferenda sunt, in tuitio-

nem sanct» Carnotensis ecclesiic et nostrara paterne

alium accusat. Quod vero oomes eam ad examina-

tionem ferri oandentis provooat (ep. 252), quiahoc

eam sponte obtulissetestatur,velad monomachiam,

leges eoclesiastiofe potius hoo prohibent quam ju-

bent. Unde Stephanus Luitberto episcopo Mogon-

tino : « Ferri candenlis vel aquas ferventis examina-

tione oonfessionem extorqueri aquolibet, sacri non

censent canones ; et quod sanctorum Patrum docu-

mento sanoitum non est, superstitiosa adinventione

non est prssumendum Spontanea enim confessione

vel testium approbatione publicata delicta, habito

prae oculis Dei timore, commissa suntregimini judi-

care; occulta vero et incognita, iilius sunt judicio

reservanda, qui solus novit oorda filiorum homi-

num. » Inde etiam dicit Nicolaus I papa (ep. 50 ad ]) suscipimus, et pervasorcseorum atque distraotores

Car, reg., tom. III Epist. sum. pontif.) : « Mono-

machiam vero in lege non assuraimus, quam prae-

ceptam fuisse non reperimus, quam licet quosdam

inisse legamus,sioul sanotum David et Goliam sacra

prodit Historia,nusquam tamen ut pro lege teneatur

alicubi divina sanxit auctoritas, oum hocethujus-

modi sectantes Deum solummodo tentare videntur.»

His et hujusmodi sententiis liquet quia praidictus

ante tribunal Kterni Judiois terribiliter condemnan-

dos esse denuntiamus, et in hac temporali Ecclesia,

sine oujus communione ad illam aeternam perveniri

non potest, eos a corpore et sanguine Domini et

ejusdem Ecclesiaecoramunionesequestramus^donec

resipuerint, et Christi patrimonium roformare hu-

mili satisfactione studuerint. Conservantibus autem

et idem Christi patrimonium ampliflcantibus bene-

(a) H«c epistola estabsque inscriptione in ms.c. in oalcera libri rejeotse.

in quo est 213. (c) Horura mentio in 1. 19 et 20, De sacros.eccles.

{b) Sio conceptus titulus in vett. codd.,sed non est C. antea, procot,

proprie epistolae,ut nec quatuorquM sequuntur.Ideo
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dictio et pax a Domino Jesu Ghristo, qui, oum dives A.

esset pro nobis pauper et infirmus factus est,

utnos ditaret sua pauperlate, et sanaret sua infir-

mitale.

EPISTOLA CCLXXXIII.

Ivo, Dei gralia humilis Eccesix Carnolensis mi-

[a] nisler

Cum de ea quae religiosis locis devotio Qdelium

pro redemplione aniraarum suarum dare consuevit,

ad sustentationem eorum qui ibi commoranlur, non

jam in humauis rebus computanda sunt, quia Dci

sunt,oportet rectores Ecclesiarum, ut ea tanquam

divina patrimonia in defensionem Ecclesiaj susci-

piant, et exerto gladio spiritus pervasores eorum el

distractores tanquam Dei contemptores,oanonica se-

veritate ferire non differant. Quod ego Ivo Carnoten- r»

sisEcclesiae humilisministerpioaffectuconsiderans,

praesentis .scripturee monumento notum facio omni-

busorthodoxis Ecclesiae filiis,tam praesentibus quam
futuris, quod Rotrocus nobilis et strenuus Maurita-

niee comes humilitatis nostrs prtesentiam adicrit,

postulans ut consecraremus cujusdam ocenobii cffl-

meterium, quod situm est super fluvium qui Tiron

vocatur.ad usum quorumdam religiosorum mona-
chorum, qui in eodem loco eremiticam vitam duoere

elegerant, et monasterium ibi pro loci et teraporis

opportnnitate construxerant. Nos itaque tanti viri

pis petitioni asssnsum praebentes, prpetaxatum lo-

cum in usum ccenieterii, ea duntaxat comlitione

consecravimus, ut nullailii de caetero snBcularis po-

teslas aliquas sa?culares consuetudines accipiat,

nullas exactiones extorqueat. Cui conditioni prsta- G

xatus comes benigne assentiens, rem cumulatius

quam peteretur,exhibuit,prcedictce libertatiaddens,

ut quidquid de feudo ejus eidem loco concederetur,

eadem immunitate potiretur. Nos igitur ad conser-

vandam tranquillitatera servorum Dei, praedictum

locum cum appendiciis ejus ad petitionem prEedicti

comitis in tuitionem sancts 120 Garnolensis Ec-

clesiae et nostram paterne suscipimus, et pervasores

eorumatquedistractoresantetribunalfeterni Judicis

terribiliter conderanandos esse denuntiamus. et in

hac temporali Ecclesia.sine cujns communione ad

illam ffiternam perveniri non potest, eos a corpore et

sanguineChristietejusdemEcelesiaecommunionese-

questramus, donec resipuerint, et Christi patrimo-

nium reformare humili satisfactione studuerint. D
Conservantibus autem et idem Christi patriinonium

aroplificantibus benedictio et pax a Domino Jesu

Christo, qui, cum dives esset, pro nobis pauper et

infirmus factus est (// Cor. vin), ut nos ditaret sua

paupertate, et sanaret sua inflrmitate.

EPISTOLA CGLXXXIV (fc).

Ivo, Bei gratia Carnolensis Ecclesix minister.

Quoniara dispositiones rerum ecclesiasticarum

Gpiscopali curffi faciendas decretoruni et canonum

(a) In ms. c. nullus est titulus, sed in margine
habetur : Priviltgium Turonensis ubbaiis et est

inter epist. 230. Confer epist. 282.

pagina concedunt, oportet ipsos episcopos vigilan-

ter attendere, ut qualiscunque disceptalio sitinter

homines ut fidelis quis inveniatur, ipsi sibi bene

conscii pio alfectu et sincero intuitu disponant quae

disponendasunt;illis'praecipuemanumextendentes,

qui renuntiaverunt mundi actibus,et nudam Christi

crucem nudi secuti sunt. Si enim, ut dicit regula Pa-

trum, « exigente charilate episcopus servus est ple*

bis, non dominus, » multo magis oportet ut eorum

quibus mundus crucifixus est, rainistersit et servus.

Quod ego Ivo, humilis Carnotensis Ecclesiae mini-

ster attendens, notura facio cunctis EcclesiaB fideli-

bus, tam futuris quam prssentibus, quod vir reli-

giosus Bernerios Bonsvallensis monasterii abbas

(epist. 226 et 269) humilitatem nostram adierit sup-

plicans, mediante Gauslino ejusdem locis archidia-

cono,utecclesiamBeatiPetri,inCastrodunensisitam,

quam perpecuniasaraanulaicioccupaverantquidam

clericiincircumcisi,Bona!vallensimonasterioconce-

deremus.Cujuspetitioni,quiasalutianimarum con-

venire mihi visa est assensum praebens, praesente

et concedente ipso laico Odone nomine, qui eam
hactenus occupaverat, praetaxatam ecclesiam Bonse-

vallensi monasterio concessimus eo tenore, ut cle-

rici praebendas suas in vita habeant, si caste vixe-

rint, etin ipsa ecclesia, sicut decet, Deo servierint.

Post obitum vero eorum usibus suis monaohi eas re-

tineant, illis profuturas qui in cadem ecclesia sub

raonastica religione Deo servierint.Si autem praediti

clerici criminaliter deliquerint, autecclesiffl servire

noluerint, episcopalijudicioabecclesiaeliminentur,

et praebendae usibus monachorum manoipentur.

Adjecimus etiam ut quidquid hactenus de casa-

niento Carnotensis Ecclesiae concessione possiden-

tium et praesidentium per annum et diem quiete

possederint, de ca3tero nostra conoessione quiete

possideaut, salvo legum tramite et salvo in omni-

bus jure Carnotensis Ecclesiae. Confirmamus eliam

eis capellam Sancti Innocenlii [un. v. c. Vincentii]

quae Carnoti sila esi juxta portam Cinerosam, quam
dedit ei Hugo vicecomes.

EPISTOLA CCLXXXV (c).

Ivo, Dei gratia Carnotensis Ecclesix minisler.

Quoniam dignum est commendari sciipturae quae

poslerorum sunt transmittenda cognitioni et memo-
riae, ego Ivo, gratia Dei Carnotensis Ecclesiae, licet

indignus, episcopus, cum consensu et astipulatione

fratris nostri Odonis archidiaconi, prscepi in hac

describi paginula quod de ecclesia Sancti Nigasii,

apud Mellentinum sita, in perpetua haberi volo no-

titia. Erat autem haec ecclesia Sancti Nigasii a sfe-

cularibus olericis per manum laioi, comitis videlicet

Melletensis intrantibus inhabitata et possessa, do-

nec placuit domino Roberto comiti Melletensi cum
beneplacito clericorum in prsdicta ecclesia intitula-

torum, ipsam ecclesiam in meliores usus commu-

[b] Ex tribus veteribus codicibus nunc primum
eriitur.

(c) Ex veteribus schedi nunc primum editur.
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tare, et ut ibi Deo regulariter servireturelaborare. A iiodum, quam utilitatem habere non posset nisi

Tradidit itaque ipse comes Robertus cum consensu

et beneplacito prBediotorum clericorum illam eccle-

siam Sanctffi Mariae Beccensismonasterii,ut ab ipso

m.onasterio,secundum quodopportunum sit.mona-

chi in prasdicta ecclesia Sancti Nigasii ordinentur,

Deoque regulariter famulentur ; hanc autem tradi-

tionem a prsefato Robertocomitefactam,frater Guil-

lelmus Beccensis abbas cum quibusdam sui mona-
sterii fratribus ad praesentiam nostram detulerunt

humiiiterdeprecantes ut nosterassensuspraedictam

donationera oorroboraret. Et quia digna videbatur

eorum postulatio, salvo jure et reverentia Carno-

tensis Ecclesiee,illis sfepedictam Sancti Nigasii ec-

clesiam concessimus,ut ibi monachos ordinent qui

Deo regulariter serviant,etper librum (a)ipsamec-

clesiam fratri Guillelmo Beccensi abbati dedimus,

preesente et assensum dante fratre nostroOdonear-

ch'acono, praesentibus quoque Hilduino cantore,

Ansello cancellario.Ernoldo archidiacono.Guaslino

prasposito, Geraldo capellano.

EPISTOLA GCLXXXVII
Non est epistola sed ivxirumentun) fundalionis mo-

naslerii S. Joannis in valle Carnotensi. Vide infra

inter dijilomata. Ivonis.)

12t EPISTOLA CCLXXXVII.
Ivo, miniinus Belvacensis Beati Quintini pre-ibyter,

Haimerico bonas spei fratri, quod pie putsat sibi

patenter aperiri.

Litteras fraternitalis tuce nupe'- accepi ; neque

enim domi eram quando ad Eeclesiamnostram per^

cootum prius esset : sio Christi corpus ante pas-

sionem quale erat datum est discipulis passibile,

quod per passionem transiturum erat ad impassi-

bilitatem.Nec cuiquam profuisset ad salutem infir-

mitas illa passibilis corporis,nisi subsecutafuisset

gloriflcatio impassibilis et immortalis. Quomodo
enim posset mihi dicere figulus, Vas quod tibi do

anle ignem inutile et inflrmum,hoc statim reddam
post ignem utile et firmum [al. et robustum] : ita

Dominus noster Jesus Cbristus signanter dixit:Hoc

corpus,quod pro vobis tradetur,accipite ;etsubse-

quenter adjunxit : Hoc facite [Luc. xxii). 182 IIoc

dixit.non aliud : allerum tamen futurum esse non
negavit, quatenus relinqueret intellectui nostro,

_ corpusquod de Dominicamensa sumimus,ejusdem
esse substantise [al. essenti»]

;
quod exemplo sum

transfigurationis et documento suse auctoritatis

prassignaverat suis discipulis futurum esse alterius

gloriaa. Nec praetereundum est ad hujus rei discus-

sionem, quod cum dixisset, hoc facile, addidit, in

meam commemorationem. Quae autem sit illa com-
memoratiOjbeatus apostolus exponit dicens : « Quo-
tiescunque enim panem Domini accipimus,et cali-

cem ejus bibimus, mortem Domini annuntiamus
donec veniat.s Sicut ergo impassibilis corporis as-

sumptio, Dominicae mortis praeteritae est comme-
moratio, sic passibilis illius corporis acceptio,

ejusdem Dominicae mortis adhuc futuras fuit prs-

nuntiatio.Nec refert quaie tuncacceptum fueritvel

modo accipiatur, sed qua utilitate acceptum sitvel

latae sunt,Lugdunum profeciusoccasione cujusdam G aooipiatur.Et cum utriusque acceptionis unusfinis

ecclesiastici negotii. Quferit autem in litteris illis

fraternitas tua utrum Dominus nostcr Jesus Chri-

stus in ccena quam feoit cum discipulis ante pas-

sionera suam dederit eis corpus suum passibile,

cum nos illud de mensaaltaris aooipiamus impas-

sibile. Ad quam quaestionem si tibi respondeatur,

discipulos Christi corpus tale accepisse quale tunc

erat, nos vero tale aocipere quale nunc est, non
video quae auctoritas contradicat, non video qua;

rationis violentia me urgeat : imo.si aliter dicerem

repugnantem mihi viderem rationem et auctorita-

tem. Nam corpus illud quod tunc discipulis suis

Dorainus commendabat, adhuc fuisse passurum,

nemo est qui abnuat ; sicut tu exauctoritate Domi-

reperiatur, de qualitate rei quae sumitur, omnis
dubitatio sopiatur. Sicut enim cum esurio panis

meus qualis sil non exquiro, mollis an durus, fri-

gidus an calidus : vinum quoque meum cura sitio,

non curo sapa sit an carenum (b) ; sed hoc attendo,

ut ruinas ventris reficiat,et indigentife meaesatisfa-

ciat : sic Christi corpus qualecunque sumptum sit

a discipulis, vel nunc sumatur a Christicolis, nil

mea interest ; tantum utilitati satisfaciat propter

quam statutum est a Domino,ut illud populusGde-
lis accipiat. Item dixisti te haerere in quibusdam
verbisbeatiAugustini(c)conanti8deterrainareverba

Domini duodecim apostolos instruentis qui re-

raanserant, septuaginta ferme retro abeuntibus.

nicain litteris tuisposuisti:« Hoc corpus quod pro q Sunt autem ha3c verba : « Non hoc corpus quod
vobis tradetur. » Passibile autem fuisse quod pas-

surum erat, quis deneget r" Impossibile vero nunc
esse quod suminus, tu ipse bene ex auctoritate

Apostoli [al. apostolica] confirmasti.quod Christus

resurgens ex raortuis « jam non moritur, morsilli

ultra non dominabitur (fiom. vi). » Quoraodo
enim si fisiuius daret mihi vas fictile ante fornacem
crudum et inflrraum, post fornacem vero redderet
idem coctum et firmum et humanae utilitati com-

(a) Libro porreeto fiebatinvestitura.ut epist.182.
(b) in uno v. a.sapidum sit acidum quod glosam

olet.

videtis, manduoaturi eslis ; neque bibituri illum

sanguineni, quera fusuri sunt iili qui rae crucifi-

gent. Quod sio convenienter intelligi potest, quia
ipsum est, et non ipsum. Ipsum quidem materiali

essentia.sed non visibili forma. Unde et subditur :

Etsi necesse est illud visibiliter celebrari, necesse
est tamen invisibiliter intelligi.» Ipsi enim qui re-

cesserunt, putabant quod carnes Doraini viventis

bestialimore essentin frusta scissuri,et aut elixas

(c) Epist. ad Irenaeum, et in c. Non hoc, dist. 2,
De consecrat.
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vel assas in verubus comesturi. Quod si nollent, A quia aliud videtur,aliud intelligilur.» Idem in ser-
non possent ejus esse discipuIi.Nos autem sic im-
molatum Christum manducamus et bibimus.ut in-
tegrum eum ad dexteram Patris manere credamus.
Et cum semel in dislinctionemembrorum suorum,
in manifestatione corporis sui se obtulerit hostiam
viventem, passibilera et mortalem, quolidie tamen
sub velamentopanisetvini asanclaEooIesiaimmo-
latur, et non in partes scissum neque cruentum
corpus ejus fidelium ore percipitur,et hoc estquod
dicitur, non hoc corpus quod videtis manducaturi
estis. Neque enira quod de altari sumimus, beatus
Augustinus verum corpus esse negaret, qui hoc in

plerisque tractatuum suorum locis evidenter aflir-

mat.Unde dicit in quodam sermone de verbis Evan-
gelii : « Quod videtis in altari panis est et calix, ,

quod etiam oculi renuntiant
;
quod autem fldes

postulat instruenda, panis est corpus, calix est

sanguis. » Et interpositis quibusdam : « Quomodo
panis est corpus, vel quod habet calix quomodo
est sanguis? Istafratres,ideo dicuntursacramenta,

(a) Homil. 5 et in c. Quiacorpus, De consecrat.,
dit. 2.

{b) Is est Hugo de Pontiniaco,ad quem exstat S.

mone ad neophytos. « Hoc accipite in pane, quod

pependit in cruce, hoc accipite in calice,quod ma-

navit de Chrisli latere.» De hac item invisibili cor-

poris Ghristi assumptione dioit Eusebius Emisse-

nus (a) : « Cum reverendum altare cibis spirituali-

bus satiandus ascendis, sacrum Dei tui corpus et

sanguinem fide respice, honora,mirare,mente con-

tinge,manu cordis suscipe,et maxime totum haustu

interioris hominis assume. » Possem quidem de

Scripturis in hanc sententiam plura [al. plurima]

coUigere, sed nunc ista sufflciant fraternitati tuee.

Yale.

CGLXX.YVIII.

Bevercndissimo Pairi el domno 0. Dei gralia abbali

Majoris Elonasterii sanctoque et in Glirisli chari-

tale junclo conventui li. Poniiniacensis {h), et

B. (c) ClarxvaUensis, spiritu cmbulare, et qiixrere

scmper non pigre laciem Dei Jacob.

Charilas fratres, etc.

{Exstat inter epislolas S. Bernardi, n. 397, al. 387.)

Bernardi ep. 33.

(c) Bernardus, qui cum dioto Hugone scribil ad
Honorium papam epist. 46 et 49.

ADDENDA.

QU^ IN OPERUM EJUS EDITIONIBUS DESIDERABANTUR.

I.

EPISTOLyE.

Ad Paschalem II pontilicem Romanum, pro ccenobio
S. Petri Carnotensis.

Paschali summo pontifloi, Ivo, humilis Ecclesis3

Carnotensis minister, cum debita obedientia quid-

quid in terrenis et ccelestibus desiderare etsperare

potest mens huraana.

Cum auctoritate apostolica moniti,et muniti,paci

ecclesiastioae, et quieti monasticas operamdarc de-

bemus,in quibus ad hoc implendum nisibua nostris

non sufflcimus,apostoIicam sedem consulere cogi-

mur, ut eam sentiamus adjuvantem, quam habui-

mus imperantem, quatenus excellentiae apostolioas

non incongrue dicamus : « Da quod jubes, et jube

quod vis. » Quod ideo celsitudini vestrce praslibavi-

mus,quia volumus notum esse sollicitudini vestrse

in suburbio Garnotensi situm esse monasterium in "

honore B. Petri.ab antecessoribus meis fundatum,
et de bonis Carnotensis Ecclesis, prout facultas

ferre potuit, ampliatum in quo aliquando religio

viguit, aliquando tepuit, cum, sicut mos est, defi-

ciente integritate praelatorura, subsequi non potuit

sanitas subditorum. Sed quia, Deo praeveniente, et

nonnullo studio nostro cooperante,in prffidicto mo-
nasterio religionis vigor refloruil.necessariam mo-
nasteriisquietemvellemuseidemmonasterioprovi-

dere, et ab angariis et gravaminibus.quae sua qu«-

rentes arohidiaconi ibi facere moliuntur,penitus li-

berare
;
quod etiam quidam antecessores nostri se

fecisse putaverunt, sed libertas illa integras vires

non habuit,quia apostolica auotoritate munitanon

fuit. Postulat itaque prajdicti monasterii tota con-

gregatio ut,per mediationis nostrae mediocritatem,

idem monasterium cum suis appendiciis sub tute-

lam sanctee Romanas Ecclesia^ suscipiatur ; et liber-

tas, quam praedecessores nostri monasterio,et pos-

sessionibus monasterii concesserunt, salvo jure

Carnotensis episoopi,apostolica auctoritate robore-

tur. Quod enim principalis clavis per se clauserit,

minor clavis aperire non valebit ; et qucd aperuerit,

olaudere non valebit.Misimus ergo quemdam prai-

dicti monasterii fratrem prffisentium latorem, qui

plenius,et specialius ea qua3 liberari etdefendi apo-

stolica auotoritate convenit, nominatim determi-

net : et instrumenta conflrmare [/'., conflrmat») li-

bertatis nobis reportet.

n.

Ad Adelam commilissam Blesensem..

(Edidit ex aulographo Majoris Monasterii seri inci-

sam Mabillonius, De re diplomatica, p. 385.)

I[vo], humilis Ecclesiaj Carnotensis minister,

A[del«] nobili comitissK salutem.
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Seraota omni mundana cupidiiale, piam veslram A promevibitis. In decretis enim pontidcalibus legilur

inlentioaem laudato quod ecclesiam S. Martini de

Valle,quffi olim monasterium fuit, in antiquum sta-

tum reformare desideratis; simulque consulo ut

quod pie desideratis, ad celerem effectum caute

perducere studeatis, ne antiquushostisintentionem

vestram prsepediat et ad desideratum (inem perve-

nire non sinat. Ego enim ad I'jOC iraplendum, prout

ratio et facullas permiserit, ct consilium promitto

et auxilium. Valete.

III.

Ad Goljridum Vindocinensem abbalem. — De non
reiterenda injirmoram unclione.

(Est epistola vicesima libri ii Epistolarum Goffridi

Vindocinensis abbatis. — Vide Patrol. l. GLVII.)

IV.

Ad Gjtillemtim Rolhomacjensem archiepiscopum.

(Opp. Guiberti Novigenlini,edit. d'AcHERY, append.,

pag. 689.)

GuiLLELMO, Dei gratia, Rothomagensium archie-

piscopo, Ivo, humilis EcclesiM Garnotensis mini-

ster salutem et servitium.

De clerico praesentium portitore, qui inordinate et

propero saltu, cura non esset benedictus in cleri-

cum, et in subdiaconum sefecit ordinari, sublimi-

tati|vestrse respondeo,quia, si rigoremjustitiaetenere

vullis, nec in acceptis inordinate ordinibus eum mi-

nistrare permittetis, nec ad superiores gradus eum

quia, quod contra leges prffisumilur, porlegesdis-
solvi meretur. Si autem honestavita cjus aututili-

tas ecolesiastica ita exigit, polestis ei dispensatorie,

dato clericatu cum debita satisfactione, eam miseri-

cordiam impendere, ut cum sacram ordinationem
vos celebrare contigerit, humiliato corde et corpore
saoris ordinationibus intersit, non ut reordinetur,

sed ut oompetentibus verbis in acceplis ordinibus

confirmetur. De talibus excessibus impendenda mi-
sericordiapropriam sententiara ad manum non ha-
beo,sed prosimili negotiodispensatoriamAlexandri

pipKsocundi sententiam vestrK discretioni trans-

milto.Gujus exemplo munitus, si vobis dignum fue-

rit habita ratiocinatione potestis et aceepta conflr-

g mare, et nondum accepta concedere. Sententiam
autem hajc est :« Alexander seoundus RumaldoCon-
stantiensi episcopo:Sollicitudo dilectionis tuasnos
studuit consulere utrum portitor litterarum ista-

rumdiaconatus etpresbyteratus oficiura idoneus sit

peragere, neene, cum ad id prffipropero cursu, vi-

delicet sinesbdiaoonatus ordine, negligentia potius

quam superbia, cognosoatur ascendisse. Undenos
consulendo charitati vestras mandaraus ut ab offi-

cio sacerdotali eum prohibeas,donec proximo Qua-
tuortemporumjejunio, subdiaconatus ministerium
sibi rite imponas, et sicdeinceps ad majora ofllcia

eum redirc concedas. Vale. »

II.

DIPLOMATA.
I- c

Ckarta pro eeclesia Sanctm Marise el Burgomedio.

(BEnNiER, Eist. de Blois, p. 8, ex archivo mona-
sterii Burgimedii.)

Ego Ivo, Dei gratiaCarnotensisepiscopus, notum
esse volo cuncti Ecclesiie fldelibus,tam prffisentibus

quam futuris, quia Adela comitissa,Stephani comi-

tis uxor,divini araoris ignesuccensa, augmentanda;

religionis desiderio inflammata, humilitatem no-

stram humiliter adiit petensut libertatem ecclesifs

Sanctae Marite de Burgomedio, ejus canonicoruraet

aliorum clericorum eidem ecclesiae famulantium,

nec non eorum servientum, ab Odone comite et

Bertha uxore ejus olim factam per antiquitatem

aliquantulum imminutam, sed per eam diligentis-

sime reformatara, auctoritate nostraj excommuni- „

cationis conflrmaremus. Nositaque justas petitioni,

justisquedesideriis assensum pra^bentes cum grege

nobis commisso, violatores ejus libertatis exoom-

municamus, et a liminibus sanctae dictte ecolesiae

sequestramus, tam eos, quara eorum ad prsdiotam

libertatem inlringendam fautores. In infirmitate a

presbyteris non visitentur,in hora morlis^corpus et

sanguinemGhristinon suscipiant,incosmeterioGhri-

stanorum non sepeliantur, Eeternas gehennaa flam-

masincurrant.nisi recipientes ad emendationem et

satisfactionem confugerint, et, ut hoc per succeden-
liatempora firmatum et stabiie permaneat, hanc
chartammanupropria firmavimus,et manibusprae-
latorura Ecclesiffi nostrs flrmandara tradidiraus.

Signum Ivonis episcopi.

Signura Arnaldi decani.

Signum Helduini cantoris.

Signum Wilelmi archidiaconi.

SignumSerani subdecani.

Signum Warini subcantoris.

Signum Anselmi Cantuariensis archiepiscopi.

Signum Fulconis archidiaconi.

Signurn Arlonis archidiaconi,

Signum Odonis archidiaeoni.

Signura Andre^ archidiaconi.

Signum Hugonis prffipositi.

Signum Gerosii caraerarii.

Data Carnotis, octavo Kalendas Julii, anno ab In-

carnatione Domini 1105, indictione xiii, regnante

Philippo rege Franoorum, anno regni ipsius xlv.

II.

Charla Ecclesias Carnotensis pro Bernardo abbate
Tironiensi.

(Maeill. Annal. t. V, p. 680, ex arcivo Tironiensi.)

In nomine sanctae et individuae trinitatis

,

araen. Ecclesia Carnotensis cunctis Christi fide-
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libus preesentibus et posteris salutem et pacem. A prsroEiluerunt, volumus etiargimur quod Tironen-

Salvatoris nostri Jesu Christi ejusque Genitricis

Mariae pise matris nostrs admiranda prodigia et

prKConia nostris in temporibusaccidentia cum si-

lere fas non sit, in luois notitiam educere volentes,

omni posteritali notificamus quod cum tribus conti-

nualis dicbus nostrum pluribus visiones quajdam,

ut nunc perpendiraus, icpparuissent : quibusdam

agmen apud dulcissimum noslras adiens sedes,aliis

vir monachali rcdimitus habitu niiro vallatus can-

dore.ipso.s a sorano cxoitans; visiones autem ipsas

mirificus et suavissimus sequcbatur omnium aro-

matum odor, quas flitgitatim duobus perpensantes

diebus, ad extremum qufenara hae visiones essent,

cujusque rei g^-atiaconcernerent.singulis quibusque

sis abbas primo quovis honore priraus post episoo-

pum emineal. Ut autera eo magis bonis temporali-

bua accrescat, quo speramus et optamus eos in

domo Doraini fruclus uberes allaturos, volumus et

eisin perpetuum eoncedimus et largiinur, quod in

quibuscunque dominiis et territoriis nostris et sub

nobis existentibus ipsi libere acquirere possint, et

acquisitum in manu mortua libere in perpetuum

teneant et possideant, nullaque calumnia per nos

vel nostrum aliquem super hoo eis inferri possit.

Ab orani autem consuetudine et exaotione saecu-

lari ipsi et eorum homines in quibuscunque do-

rainiis et dictrictibus nostris liberi sint et immu-
nes. Ut autem per succedentia tempora hae nostrae

, j. „ _ 1

'

i, I . •,, largitiones firm« eis et validaa permaneant, volu
nostrum perdies,per mnmenta,per horas solerter }} '^

. n i

>
'" "

discutientibus, missa sancti Spiritus celebrata et

ejusdem gratia postulata.paulo post nuntiatum fuit

adesse doranura Bernardura reverendum Tironen-

siura Palrem, nostro ccetui loqui deprecantera, qui

intromissus in nostro capitulo nobia in eo congre-

gatis,proponensquese cum suacongregationemalle

in beatce MaricB territorio quam principis terreni de-

gere, carrucatam terraj ad coenobium suas a3diflcan-

dum congregationi deposcens, a nobis iibenter ad-

missus est. Cognoscentes enim ab nudiuslertius

habitas visiones, libenter eisdem eoriimque succes-

soribus dictam rarrucatara concessimus curaomni
jurisdictione, jure, districtu, et alia quavis libertate

spirituali et temporali, et ita libere cl quiete tenen-

dam ab ipsis, sicuti ipsam prius tenebamus. Lsta- „

bundi autem eorura adventu, eos, si in carrucata

terrEB quam eis in terrilorio nostro de Garzeis con-

cessimus, raonasterium sibi sedificent, libertatibus

sequentibus immunimus. Volentes siquidem ipsos

in pace Iranquillitate foveri, ne mundi crescente

raalitia supor optata per nos pace turbentur ; volu-

mus et in perpetuum ipsi raonasterio largimur,

quod ipsum monasterium et ejus cellae domus et

administrationes praesentes et futurae,et habitantes

in cis prJEsentes et posteri, soli subsint episcopo

Carnotensi, ita quod nec nobis decano et capitulo,

nec quibusvis nostris archidiaconis dignitatibus,

officiis, vel praebendis suberunt, iiec eoram eis in

aliquo respondeant, nec per aliura quam per Car-

notensem episcopura juridictio spiritualis sive in

civili in eos exerceatur; sictamenet aubhac con- D docino.

mus et largimur nullum ipsis lapsura, nullum in

contrarium usum vel possessionera, quin his li-

bertatibus et largitionibus in perpetuum inviola-

bili gaudeantet uti possint in futurum, his obesse

posse; quin irao nos ipsos aotus, usus et pos-

sessiones vel quasi, ac prescriptiones quascun-

que secutas ex nunc irritamus et annullamus, ac

irritas et nullas, irritosque et nullos decernimus.

Volenles ha3c decreto legati et quorumcunque su-

periorum noslrorum in perpetuum flrmari,et omnes
usus, actus, possessiones vel quasi,et praescriptio-

nes secutus quascunque, praemissis per nos largi-

lis contrarias, per eum et eos irritari et annulari

pro in perpetuura, ac irrita ea orania per quae con-

tra venirent et nulla decerni. Unde haec sub no-

strorura Ecclesiam Garnotensera facientiura nomi-

num subscriptionibus et signis, nianibus nostris

factis, ipsis religiosis siib sigillorum noslrorura

characteribus unanimi omnium voluntafe et as-

sensu duximus concedenda, perpetuam firinitatem

illatura

Ego Ivo Carnotensis ppiscopus.

Arnaudus decanus, Gerogius cantor Carnot.

Hugo subdecanus Carnot Warinus succentor

Carnot.

Ansgerius archid. Carnot. Waltorus archid. in

Duno.

Goslenus archid. in Pisciaco. Rambaudus arch.

in Droco.

Odo archid. in Bleso. Landricus archid. in Vin-

ditione' praemissa a capitulo, archidiaconis,digni-

tatibus, officiis st praebendis rejicimus et tolli-

mus et episcopo tribuimus, quod abbam Tironen-

sem ad suara synodum episcopus venire vel inter-

esse non compellat, nisi ab eo super aliquibus

totum dioBceseos ecclesiasticurastatum concernen-

tibus noviter ordinandis, consilium et consensum
exquirentibus,litteratorie sibi insinuatis et expres-

satis, vocatus et vocandus exstiterit.Licentius enim
ipsum abbam soliciludini et curaa sibi coramissce

vacare vellemus. Insuper volentes eos honoribus
pluscaeteris attolii, quia in territorio nostro degere

Goffredus praepositus in Northmaniiia.

Henricus praspositus in Mazeziro.

Jeraudus praepositus in Euvercio.

Hugo praepositus in Ingreyo.

Rodulfus camerarius Carnot.

Stephanus abba sancti Johannis.

Data Carnoti manu Wlgrini cancellarii, terlio

Nonas Februarii, anno ab incarnalo Verbo 1110,

regnante in Francia Ludovico Philippi.
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iir.

Monasterio Bon.vvallis, petente Bernerio abhaie,

ecclesiam B. Pelri nastrodunensem concedit.

(EdiditD. d'AcHERY in notis adGuibertum abbatem,

p. 664.)

Quoniam dispositiones ecclesiasticarum rerum^

episcopali curs faciendas, deoretorum et canonum

paginaeconcedunt, oportetipsosepiscopos vigilanter

attendere, ut qualiscunque disceptatio sit interho-

mines, ut fldelis quis inveniatur; ipsi sibi bene con-

scii, pio atfectu et sincero intuitu disponant quae

disponenda sunt; illis prscipue manum extenden-

tes qui renuntiaverunt niundi actibus et nudam
crucem Christi nudi secuti sunt. Si enim, ut dicit

Regula Patrnm, exigente charilate, episcopus ser-

vus est plebis, non dominus, multo magis oportet

A dilecto nostro quasi per compunctionis foramen

manum (Cant.v) promotionis et auxilii ad nos ex-

tendente, saspc et raultum cogitavimus, et cogitan-

tes investigavimus, qualiter in hac urbe vel in su-

burbio aliquara haberemus ecclesiam, in qua devota

fideiium concio devotam et Deo dignam canonicam

ageret vitam. Nunc igiturtandem Salvatoris nostri

Jesu Cbristi magna et inexplicabilis benignitas,

quae bene clamantibus respondere, digne pulsanti-

bus novit apcrire, desideriorum nostrorum diutius

non differens efficaciam, B. Joannis Varliacensis

ecclesiam, lccum scilicet opportunum, el tam sacris

institutionibus aptissimum, ut pote a populari stre-

pitu civitatis aliquantisper sepositum, nobis obtu'

lit(a), et corda quorumdam fratrum loci ejusdem

beneficia non satis ecclesiastice tenentium sic ilius-

ut eorum quibus mundus crucifixus est minister sit n
^^^^^^^ praeparavit, ut socundum Apostolum, mente

et servus. Quod ego Ivo humilis Garnotensis Eccle-

siae minister attendens, notum faciocunctisEcclesiae

fidelibus, tam futuris quam prsesentibus, quod vir

religiosus Bernerius Bonievallensis monasterii ab-

bas humilitatem nostram adierit supplicans, me-

dianteGauslino ejusdem loci archidiacono,uteccle-

siam Beati Petri in Castro Dunensi sitam.quam per

pecuniam de manu laioi occupaverant quidam ole-

rici incircumcisi, Bonaevallensi monasterio conce-

deremus; cujus petitioni, quia saluli animarum
convenire mibi visa est, assensum prsebens praesente

et ooncedente ipso laico, Odone nomine, qui eam
bactenus occupaverat, prcctaxatam ecclesiam Bonae-

vallensi monastorio conoessimus, eo tenore ut cle-

rici praebendas suas in vita habeant, si caste vixe- Q
rint, et in ipsa ecclesia, siout decet, Deo servierint.

Si autem prKdicti clerici oriminaliter deliquerint,

aut ecclesiffi servire noluerint, episcopali judicio

ab eoclesia oliminentur, et prasbendae usibus mo-
nachorum mancipentur.

Adjecimus etiam ut quidquid de casamento ha-

ctenus Carnotensis Eoclesis, conoessione possi-

dentium et prajsideatium, per annum et diem

quiete possederunt, de ostero nostra ooncessione

quiete possideant, salvo legum tramite, el salvo in

omnibus jure Carnotensis Ecclesiae. Gonfirmamus

etiam eis oapellam Sancti Vincentii, quai Carnoti

sita est juxta portam Cinerosam, quam dedit eis

Htigo vicecomes.

IV.

Inslrunientum fundatiojiis monasterii S. Joannis
in valle Carnolensi

(Ex veteri charta ecoles. S. Joan. Valiaoensis.

—

Hoc instrumentura, ut et sequens, exstat inter

epistolas Ivonis; edit. Fronteau.)

Quia summi Patris ineffabili misericordia dispo-

nente pasloralem curam lioet indigni et peocatores,

suscepimus, ut assidua cordis vigiiantia communi
utiiitati et saluti animarum diligenter providere stu-

deamus,etut in vesperanummum recepturi, Domi-

nioae vineae oircumquaque propagines extendamus,

superna gratia nostram [mentem] iliustrante, et vero

(a) Vide epist. 9i.

excedentes nonjam sibi,sed Deo velintvivere, etfieri

aliquod initium Dei creaturae. Ego autem [itaque]

Ivo, S. Dei matris Eoclesiaj Carnotensis Dei gratia

episoopus, communi consilio et assensu totius capi»

tuli primatumque nostrorum, in praetaxata S. Joan-

nis ecclesia canonicos tales esse decrevi,qui proprie-

tate posthabita canonicam habeant vitam juxta B.

Augustini institutionem. Et quoniam, sine tempo-

ralis boni sustentaculo intenti nequeunt esse divino

servitio,illis qu« antea possidebant ad viotus stipen-

diasuperaddidimusprffibendceuniuscujusquefratris

de congregatlone nostra defuncli sive monachilem

vel canonicalem {b), habitum susoipientis, seu Jero-

solymam, vel in eremum proficiscentis, si prsben-

dam dimiserit, vel saeoulo renuntiantis, vel metu

mortis seu inflrmitate, vel pro malo introitu prse-

bendamsuamdimittentis,totosreditu3perintegrum

annum, ut in singulis diebus unius integri anni

missas celebrent pro anima fratris cum dcfunotus

fuerit. Concedimus etiam ut ecclesia B. Joannis in

eoclesia B. Marice perpetualiter habeat praebendam,

quain habebat abbas Albertus cum oanonicam su-

sciperet normam. Dedinius et ecclesiam B. Stepha-

ni, el omnia ad eam pertinentia, altare scilioet de

JMorentiaoo cum parte synodiad altare pertinentis,

nec non et ecclesiam de Mundonis villa liberam a

synodo et ciroada, et omni exactione
;

pariterque

servos et anciUas, et terras sive cultas, sive incultas.

Concedimus etiam Sanctaj Fidis ecclesiam,et eocle-

n siam de Luoiaco, et oampi partem illius terrs quam

ante possidebamus, et omnes consuetudines terras

B. Joannis.illius scilioet villa;,et terram cum oblatis

deOsanivilla tam episcopalem quam oanonicalem.

Terram etiam de Aucherivilla concedimus. Super

haec dedimus junioratum ecolesiaa de Pontegodonis

cum omnibus domibus nostris, et totam avenae far-

raginem, et totam nostram terr.im ultra aquam eo

tempore incultam, et furnum ejusdem villas; deci-

mam quoque molendinorum et vinearum. Conflr-

mamus etiam donum altaris ecclesias Sp.rni factum

a Goslino canonico et prsposilo Sanctae Mariae, et

[b) Sic vet. soheda.
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donum Vigeriae de Valeia, et totius terrse de Mon- A
cellis cum omnibus consuetudinibus, aclum ab

Hugone vlcedomino hujus oivitatis. Gonfirmamus

quoque donuoi totius terras ISddevillas cum omnibus

consuetudinibus et feodis : neo non domum eoole-

siffi Ardueluth cum omnibus hospitibus, et ouin terra

adduas carrucas. Ut autem hoc nostrum charitatis

opus per succedentia tempora firmum ao stabile

manoat, Utterarum memoria; tradi feoimus, et ira-

pressione sigilli nostri atque auctoritate et prassen-